sunt propria, vel pluribus communia.

*Quomodo determinent predictas auctoritates quae videntur adversari, qui dicunt omnes angelos mitti.*

5. Qui autem omnes angelos mitti asserunt, predictas auctoritates. Danielis seilicet et Dionysii, ita determinant. Dicuntur superiora agmina Deo assistere, et ab intimis nunquam recedere; non quia aliquando mittantur, sed quia rarissime ad exteriora prodeunt; neque tunc ab intimis recedunt, sed Dei presentiae et contemplationi semper assistunt, quod etiam faciunt qui frequentermittuntur.

*Quos alii dicunt mitti, et quos dicant non mitti, cum determinatione auctoritatum quae videntur sibi adversari.*

6. Alii vero dicunt tres ordines supremos, scilicet cherubin, seraphin et thronos, ita creatori assistere, quod ad exteriora non exirent; inferiores autem tres ad exteriora mitti; tres vero medios inter utrosque consistere, non modo dignitate vel loco, sed etiam officio, quia preceptum divinum a superioribus accipiunt, et deferunt ad inferiores. Ideoque enim supremi mediis, et medii imis, atque hi hominibus praecptuni Dei iuntant, merito omnes angeli nominari debent. Et ob id forte Apostolus ait *omnes spiritus administratores esse Filii et mitti in ministerium*; et per omnes, non singulos ordines, sed de inferioribus ordinibus singulos angelos complexus est. Illud vero quod Isaías ait per verba Dionysii determinant dicentes: *Huius spiritus qui mittuntur, percipiant horum vocabulum quorum gerunt officium.* Unde dicunt illum angelum qui missus est ad Isaiam, ut mundaret et incenderet labia prophetæ, fuisse de ordine inferiorum. Sed ideo dictus est forte de seraphin, quia veniebat incendere et consumere delicta Isaiae.

#### DISTINCTIO XI

QUOD QUÆQUE ANIMA HABET ANGELUM BONUM AD SUI CUSTODIAM DELEGATUM, ET MALUM AD EXERCITIUM.

1. Illud quoque sciendum est, quod angeli boni deputati sunt ad custodiā hominum, ita ut quisque electorum habeat angelum ad sui profectum atque custodiā specialiter delegatum. Unde in Evangelio, Matth. 18, Veritas a pusillorū scandalō prohibens ait: *Angeli eorum semper vident faciem Patris.* Angelos dicit eorum esse, quibus ad custodiā deputati sunt. Super quem locum Hieron., tom. 9 Comment., lib. 3, ad cap. 18 Matth.; Tobi. 5 d. 6 et 7, a; Actuum 12 b. tradit unamquamque animam ab exordio nativitatis habere angelum a sui custodiā deputatum, inquiens ita: *Magna dignitas animarum est, ut unaquaque habeat ab ortu nativitatis in custodiā sui angelum delegatum.* Gregor, quoque dicit quod quisque bonum angelum sibi ad custodiā deputatum, et unum malum ad exercitium habet. Cum enim omnes angeli boni nostrum bonum velint, communiterque saluti omnium studeant, ille tamen qui deputatus est alicui ad custodiā, eum specialiterhortatur ad bonum; sicut legitur de angelo Tobiae, et de angelo Petri in Actibus apostolorum. Similiter et mali angeli cum desiderent malum hominum, magis tamen hominem ad malum incitat, et ad ad nocendum fortius instat ille qui ad exercitium ejus deputatus est.